
5 臨時号

しんとうむら

42021.５

誰もが笑顔で安心して暮らせる村づくり
　村民の皆様の暖かいご声援、ご期待を裏切らないようにしっかりと責務を果
たすことをここに誓います。
　子育て真っ最中のお母さん目線で、誰もが笑顔で安心して暮らせる村づくり
をモットーに、一人一人の声に耳を傾けられる、一番身近な議員として全身全
霊を注いで頑張りますので、どうぞよろしくお願い致します。

村民が安心して暮らせる村づくりを
　村民の皆様にご支援いただきました事に心より感謝申し上げます。村議会議
員としての重責を自覚し、安心・安全で住みやすい村づくりを目指し、村民皆
様の声を村政に反映すべく努力してまいります。災害時の対応、教育・スポー
ツの充実、農工商の振興を図り地域の活性化に努めます。これからも村民皆様
のご支援、ご指導をよろしくお願いします。

住み良く夢のある村づくり
　西の山にガリバーが横たわる自然豊かな村、榛東。住まわれる皆様が安心し
て暮らせるためのお手伝いをさせて頂けることに深く感謝申し上げます。女性
ならではの視点を生かし、皆様の声や想いを届ける代弁者となり、住み良く夢
のある村づくりを目指します。寄り添う心を忘れず、皆様とともに歩んでまい
ります。よろしくお願い致します。　

住んでよかったと思える村づくり
　１期４年を終え、２期目を迎えるにあたり、榛東村に生まれて良かった、住
んで良かったと思える村づくりのために頑張ります。また、村民一人一人の声
をしっかりと村政に反映し、実現出来るよう全力を尽くします。これからも、
皆様方のご指導とご協力をよろしくお願い致します。

議 員 の 抱 負第17期

〔１番〕齊
さいとう

藤　将
まさし

史〔６番〕生
うぶかた

方　勇
ゆうじ

二

〔３番〕三
みつまた

俣　実
みのる

〔８番〕蜂
はち す

巢　實
みのる

〔５番〕中
なかじま

島由
ゆ み こ

美子〔12番〕南
みなみ

　千
ちは る

晴

〔２番〕須
す だ

田　仁
ひとみ

美〔７番〕善
ぜんようじ

養寺　孝
たかし

〔４番〕波
は た の

多野佐
さ わ こ

和子〔９番〕小
お の ぜ き

野関治
はるよし

義

より豊かで安心して生活できる村を
　コロナ対応で、国の当初予算は２倍近くに膨らみ、今後、村の財政への影響
が心配されますが、今こそ、知恵と創造力で乗り切らねばと考えています。また、
自身の知識と経験を活かしながら、皆様の力をお借りし、より豊かで安心して
生活できる村を目指します。今後とも、皆様のご指導、ご鞭撻、お願い致します。

皆様と住み良い榛東の村づくり
　多くの皆様にご支援をいただき、引き続きお世話になります。
　今まで培った行政経験と議会での活動を生かし、教育・福祉の充実、子育て
支援など皆様と住み良い榛東の村づくりに努めます。
　自衛隊の皆様との共存共栄に務め、村民皆様の声を聞き是々非々の立場で建
設的な意見を述べてまいります。

村民の声を村政に反映
　この度、村民の皆様には大変お世話になり、村議会議員になることができま
した。心より感謝を申し上げます。
　議員の役割は住民の皆様の声を代弁することだと思います。議会や委員会な
ど、さまざまな場で行政に民意が反映されるよう提案をしてまいります。村民
皆様方のご支援、ご指導をお願い致します。

安心して暮せる村づくりを目指して
　村民の皆様には大変お世話になり、２期目の当選をさせていただき感謝とお
礼を申し上げます。農業の振興をはじめ、子育て支援、教育、福祉の充実、自
衛隊との共存共栄を目標に村づくりを進めてまいります。一人でも多くの村民
の意見を議会に反映させ、不断な努力で一生懸命頑張りますので、よろしくお
願い致します。

議員が議論できる議会に
　議長は議員の中で選びます。村長は村民が直接選べるので皆様の思いの実現
が早いです。でも、議員も村民の暮らしに寄り添った議論を議場でできるよう
になればと考えます。その上で、自動運転バスの早期導入や、最新の施設整備
で村外の待機児童を呼び込み人口を増やし、生活や教育環境の質を高めて村全
体の活性化を図ります。

もっと暮らしやすい榛東村へ
　多くのご支援をいただき 5 期目の当選を果たすことができました。託してい
ただきましたお一人お一人の思いや声を胸に、気持ちを新たに村の課題に取り
組んでまいります。そして、多様な世代の村民が生き生きと暮らし続けられる
よう、もっと暮らしやすい榛東村を目指し、きめ細やかな政策の提案やさらな
る改善に努めてまいります。

※〔　 〕内の番号は議席番号です。


